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Budapest

Tisztelt Képviselő Úr !

Az Ön által feltett „A szaktárca figyelembe veszi-e a diákok személyiségi jogát a pedagóguso k
minősítése során?” című írásbeli kérdésre — Balog Zoltán miniszter úr megbízásából — a z
alábbi választ adom.

A szaktárca és az Oktatási Hivatal messzemenőkig figyelembe veszi a diákok személyiség i
jogait a pedagógusok minősítése során. A pedagógusminősítés eljárásrendjének törvényi
szabályozása garantálja, hogy a minősítési eljárásokon csak a szakértők, az intézményvezető
és a minősítésre kerülő pedagógus vegyen részt. A külső szakértőknek titoktartási
kötelezettségük van az eljárás teljes menetére és tartalmára nézve . A tanítási órán vag y
foglalkozáson, az intézményi gyakorlatnak megfelel ően, a pedagógus engedélyével az
iskolában dolgozó további kolléga részt vehet . Az eljárás fókuszában a
pedagóguskompetenciák fejlettségének a megítélése áll, vagyis a vizsgálat tárgya a pedagógu s
gyerekekkel végzett tevékenysége. A tevékenység megfigyelése (óra vag y
foglalkozáslátogatás) és a tevékenységről összeállított portfólió elemzése és értékelése
elegendő adatot biztosít a szakértő számára a pedagóguskompetenciák fejlettségének a
megítélésre . Azokban az esetekben, amikor a pedagóguskompetenciák fejlettségének a
megítéléséhez feltétlenül szükség van arra, hogy a foglalkozás vagy a tanítási óra után a
szakértő megtekintse a tanulói munkákat (p1 . sikerült-e jegyzetelni a gyerekeknek az órá n
elhangzottakat), a gyerekek beleegyezésével elkérheti és megtekintheti ezeket, de az
osztályból nem viheti ki .

A gyerekek személyes adatait, személyiségfejl ődési sajátosságait tartalmazó dokumentumok a
portfólióban csak mint statisztikai adat (osztályátlag, csoportátlag) vagy mint anonim péld a
szerepelhetnek . A portfólióban a gyerekekrő l tilos fotót feltölteni, a gyerekek azonosítására
alkalmas munkák fotóit sem szabad felhasználni, a tanulói munkákat az azonosításra alkalma s
részletek kitakarásával lehet a portfólióban bemutatni .

Budapest, 2016 . január 25 .
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Kövér László úrnak,
az Országgyű lés elnökének

Budapest

Tisztelt Elnök Úr !

Az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló 10/2014 . (II . 24 .) OGY határozat 2 . melléklet
43 . pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Kész Zoltá n
(független) országgyűlési képviselő „A szaktárca figyelembe veszi-e a diákok személyiségi
jogát a pedagógusok minősítése során?” című , K/8416 . számú írásbeli választ igénylő
kérdésére adott válaszomat.

Budapest, 2016 . január 25 .

Tisztelettel :
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